RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 45/2024/VLH - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.008606/2024-11
DOCUMENTO SEI Nº 2403359

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,  no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  do Processo Seletivo Simplificado para
contratação por tempo determinado de professor substituto para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse do CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no EDITAL Nº
45/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 31 DE JULHO DE 2024, publicado no D.O.U de 01/08/2024.
1 . RESULTADO FINAL:

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

1° Érica Patrícia Botelho Correia 90 24 114
2º Wellington Nascimento Moura 86,75 19 105,75
3º Cintia Evangelista Marcelino 73,8 9 82,8
4º Gerlaine Katia de Souza 69 10 79
5º Aécio de Oliveira Teixeira 68,8 0 68,8

PESSOAS PRETAS E PARDAS

ÁREA: FÍSICA

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

1º Marcos Vinicius Rodrigues Júnior 90 3 93

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA: FÍSICA

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

1º Marcos Vinicius Rodrigues Júnior 90 3 93
2º Terezinha Alencar da Silva 83 0 83

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA: HISTÓRIA

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

1º Lucivandro Freitas Martins 83,5 19 102,5
2° Elso de Oliveira Dias 77 14 91
3º Amanda Conceição Teixeira 78,5 10 88,5
4º Andrieli Barboza da Silva 86,5 0 86,5
5º Julio Cesar Govea Silva 68 0 68

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

1º Eneli de Araujo 75,5 20 95,5
2º Jean Henrique Thiesen 72,5 0 72,5

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA: LÍNGUA INGLESA

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Não houve candidato classificado

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA: MECÂNICA

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

1º Swilann Mendes Pereira 97,25 13 110,25

Documento assinado eletronicamente por Angélica Maria de Toledo Brogin, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 13/09/2024, às 09:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2403359
e o código CRC ECA48C10.

Referência: Processo nº 23243.008606/2024-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2403359

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0